ANO 2025 - Nº CMXXIV -  DATA: 20 de Outubro de 2025  Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo Silva – Secretário de Administração e Recursos
Humanos
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielle Toneti– Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior – Secretário De Meio Ambiente,
Agricultura e Proteção Animal (interino)
Riolando de Lollo Neto – Secretário de Infraestrutura e Urbanismo
José Donizete Bocardo Júnior – Secretario de Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação (interino)
Paula Simões Machado – Secretária de Cultura e Turismo
Leandro César de Paula Cintra – Comandante da Guarda Civil do
Município
Aline Duarte – Secretária de Assistência Social e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico e Inovação
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Eduardo Henrique Ricci – Presidente
Marcela Cordeiro Gaspar – Vice-
Presidente
1º Secretário- Reginaldo de Oliveira
2º Secretário – Gustavo Domingos
Rastelli

ASSINATURA ELETRONICA

CMXXIV

PORTARIA N. 68/2025

De 20 de outubro de 2025.
Arquiva o processo administrativo
disciplinar, portaria nº 25/2024.
O Senhor Matheus Faraco Zanetti, DD.
Corregedor-Geral do Município, designado
através da Portaria n.º 26.993 de 04 de
maio de 2022 e no uso de suas atribuições
legais;
CONSIDERANDO o que consta dos autos
do procedimento, em especial a termo de
ajustamento de conduta de fls 43 a 46;
CONSIDERANDO a ausência de
informações relatando vícios ou
irregularidades em seu cumprimento;
RESOLVE:
Arquivar o processo administrativo
disciplinar, portaria nº 25/2024, com
fundamento no art 8, §1º e §2º da portaria
54/25 desta Corregedoria e art. 10, §3º do
Decreto Municipal  4677/25.

Publique-se e arquive-se.

Matheus Faraco Zanetti
Corregedor-Geral do Município

Secretaria de Administração e

Recursos Humanos

Extrato de Contrato – Dispensa de
Licitação nº 75/2025
Contratada: Instituto de Educação e
Desenvolvimento Social Nosso Rumo;
valor: conforme arrecadação das
inscrições; assinatura: 16.10.2025; objeto:
contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados na
organização e realização de concursos
públicos e processos seletivos; vigência:
12 (doze) meses; Código de Contrato no
PNCP: 45299104000187-2-000115/2025.
Batatais, 20.10.2025 – Vinícius Bergamo
Silva – Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do TA nº 47 referente ao Convênio
nº SMSB.001.2022, que celebram o
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE BATATAIS, por sua SECRETARIA DE
SAÚDE e a SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA E ASILO DOS POBRES
DE BATATAIS, CNPJ: 44.945.962/0001-
99. Objeto: realização de Exames de
Análises Clínicas, conforme Plano de
Trabalho em anexo e parte indissociável
deste termo, visando atender as
necessidades dos usuários do Sistema
Único de Saúde (SUS), atendidos
eletivamente nas Unidades Básicas de
Saúde (UBS) e em caráter de
urgência/emergência, na Unidade de
Pronto Atendimento (UPA 24h) de
Batatais. Valor: R$ 538.054,31 (quinhentos

e trinta e oito mil cinquenta e quatro reais
e trinta e um centavos). Assinam: Pela
CONVENENTE, a Secretária Municipal de
Saúde, Sra. BRUNA FRANCIELLE
TONETI e pela CONVENIADA, a
Provedora, Sra. MARIA HELENA NORI
BOMBONATO.

_________________________________

LISTAGEM COM ESTOQUE DOS
MEDICAMENTOS.

Em atendimento a Lei nº 14.654, de 23 de
agosto de 2023 com objetivo de garantir o
acesso a informação, segue abaixo
listagem com estoque dos medicamentos
básicos disponíveis nas Unidades de
Saúde e Farmácias públicas do município.

Clique no link abaixo para acessar a
listagem.

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/Posi
çãodeEstoque.pdf

_________________________________

Na Edição DCCCXL, (840/2025), de
17/06/2025, SECRETARIA FINANÇAS –
TRIBUTAÇÃO, a Descrição da Infração
– Artigo 37 do Código de Posturas –
contraria o disposto em Art. 37, correta
é:

Segue abaixo link:
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/NOTI
FICAÇÃODIÁRIOOFICIAL17.pdf

LICITAÇÕES E COMPRAS

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE

CORREGEDORIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/PosiçãodeEstoque.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/PosiçãodeEstoque.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/PosiçãodeEstoque.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/NOTIFICAÇÃODIÁRIOOFICIAL17.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/NOTIFICAÇÃODIÁRIOOFICIAL17.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/NOTIFICAÇÃODIÁRIOOFICIAL17.pdf

		2025-10-20T16:50:05-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805